



Uppdrag att ansvara för genomförandet av Open Data Charters stadga

Slutrapport i regeringsuppdraget Fi2023/01226

Datum 2025-04-10

Diggs ärendenummer 2023–1507

Sammanfattning

Denna slutrapport redogör för Myndigheten för digital förvaltnings (Diggs) regeringsuppdrag att ansvara för genomförandet av Open Data Charters (ODC) stadga i Sverige. I uppdraget ingår att främja tillgången till öppna data, särskilt offentliga inköpsdata, och att främja att Sverige lever upp till de sex principerna i ODC:s stadga.

Rapporten belyser vikten av öppna inköpsdata för ökad transparens, effektivitet och innovationsförmåga inom offentlig sektor. En ökad tillgång till dessa data kan minska korruption, förbättra upphandlingar och stärka insynen i offentliga utgifter. Samtidigt ligger Sverige efter jämförbara länder inom detta område, vilket framgår av en genomgång av nuläget i Europa.

Sverige saknar en nationell plattform för upphandlingsannonser, vilket är unikt inom EU. I dag används privata plattformar vilket begränsar insyn och tillgång till information. Länder som Finland har bestämt att staten ska ha en statlig nationell plattform för insamling och användning av inköpsdata. För att kunna nå de värden som finns i användning av inköpsdata behöver staten ha kontroll och rådighet över dessa datamängder.

Vidare redovisar rapporten främjandearbete med öppna data i enlighet med de sex principerna i ODC:s stadga, bland annat genom lansering av Datafyren, stöd för ledare om datadelning, och uppföljning av ODCs aktivitetslista.

I rapporten föreslås även fortsatt arbete såsom utredning för etablering av en nationell plattform för upphandlingsannonser, införandet av standarder och specifikationer för datadelning samt att det bör utredas hur dataspecifikationen för leverantörsreskontra kan bli obligatorisk för offentlig sektor. Genom att systematiskt göra inköpsdata mer tillgängliga kan Sverige skapa bättre förutsättningar för ansvarsfulla offentliga utgifter, ökad konkurrens och en mer transparent offentlig förvaltning.

Innehållsförteckning

1	Inledning	4
2	Uppdraget och samlad redovisning	5
2.1	Främja arbetet med öppna data och skapa en tydligare koppling till det nationella arbetet med öppna data	5
2.1.1	Bakgrund	5
2.1.2	Datafyren	5
2.1.3	Mappning av ODC:s principer	6
2.2	Agera som nationell kontaktpunkt samt ansvara för uppföljningen av principernas genomförande.....	7
2.2.1	Bakgrund	7
2.2.2	Kontaktpunkt gentemot ODC och handlingsplanen för OGP	7
2.2.3	Uppföljning av ODCs aktivitetslista.....	7
2.3	Främja arbetet med tillgängliggörandet av data, särskilt inköpsdata.....	9
2.3.1	Bakgrund	9
2.3.2	Referenskonsekvensbedömning av leverantörsreskontra.....	10
2.3.3	Nulägesanalys	10
2.3.4	Förslag till fortsatt arbete.....	13

1 Inledning

Regeringen gav Myndigheten för digital förvaltning (Digg) i uppdrag att ansvara för genomförandet av den internationella organisationen Open Data Charters (ODC:s) stadga med principer (se faktaruta nedan) för tillgängliggörande av data. I uppdraget ingick att vara kontaktpunkt gentemot organisationen liksom att ansvara för uppföljningen av genomförandet av ovan nämnda stadga. I uppdraget ingick även att främja tillgången av öppna data som kan bidra till insyn och delaktighet i offentlig förvaltning, särskilt offentliga inköpsdata. Myndigheten skulle när uppdraget utfördes beakta den svenska handlingsplanen för Open Governmental Partnership (OGP) 2023–2025.

Digg skulle därmed:

- Främja arbetet med öppna data i enlighet med de sex principerna i ODC:s stadga och skapa en tydligare koppling till det nationella arbetet med öppna data. *Se avsnitt 2.1*
- Agera som nationell kontaktpunkt gentemot ODC samt ansvara för uppföljningen av principernas genomförande. *Se avsnitt 2.2*
- Främja arbetet med tillgängliggörandet av data som kan bidra till transparens och insyn i den offentliga förvaltningen, särskilt inköpsdata. *Se avsnitt 2.3*

International Open Data Charter (IODC) är en internationell organisation för samarbete mellan regeringar och organisationer med mål att bädla in öppenhet i kultur och praktisk tillämpning i den datadrivna förvaltningen utifrån ett gemensamt internationellt ramverk med sex principer för tillgängliggörande av data:

1. öppenhet som standard
2. relevanta och omfattande
3. tillgängliga och användbara
4. jämförbara och interoperabla
5. för förbättrad styrning och medborgarengagemang
6. för inkluderande utveckling och innovation

2 Uppdraget och samlad redovisning

I detta avsnitt görs en kortare bakgrundsbeskrivning för uppdragets respektive del, som därefter följs av en redogörelse av hur Diggs arbete fortlöpt samt vilka leveranser som gjorts.

2.1 Främja arbetet med öppna data och skapa en tydligare koppling till det nationella arbetet med öppna data

2.1.1 Bakgrund

ODC verkar för att data från den offentliga förvaltningen ska vara mer öppna och lättillgängliga samtidigt som de enskildas rättigheter tillvaratas. Organisationen har därmed utvecklat en stadga med sex principer som länder, företag och organisationer kan arbeta efter för att utveckla arbetet med öppna data. Regeringen har beslutat att anta ODC:s stadga 2023, vilket innebär att Sverige ska verka i enlighet med stadgans principer avseende öppna data.

Digg har nyligen beskrivit minskad öppenhet som ett hot mot Sveriges digitalisering. Rapporten pekar på problemområden, särskilt när det gäller samarbetet mellan myndigheter och just öppenheten kring data. Antalet myndigheter som delar data öppet minskar och istället begränsas datadelning genom villkor och avgifter.¹

2.1.2 Datafyren²

För att främja arbetet med öppna data har Datafyren tagits fram. Datafyren ska bidra till förståelse om vad datadelning innebär och varför det är viktigt, samt ge insikt kring var den egna organisationen står idag i frågor om datadelning.

Datafyren är ett stöd för ledare om datadelning och är uppbyggd av två delar, som tillsammans tar upp varför data är en strategisk resurs och samtidigt gör det enklare att göra en plan framåt. Datafyren tar bl.a. upp organisatoriska, juridiska, semantiska och tekniska perspektiv.

Den första delen utgörs av ett självskattningsverktyg som riktar sig till personer som bättre vill förstå den egna organisationens datamognad. Verket kan användas som stöd för egna analyser och beslut.

Den andra delen är ett kunskapshöjande material i fyra avsnitt som bygger på videoinspelningar och länkar till mer läsning. Materialet syftar till att skapa bättre förståelse för varför datadelning

¹ Digg.se, Minskad öppenhet ett hot mot Sveriges digitalisering, <https://www.digg.se/om-oss/nyheter/analys-och-uppfoljning/nyheter/2024-11-05-minskad-oppnenhet-ett-hot-mot-sveriges-digitalisering> (2024-11-29)

² [Datafyren - Sveriges Dataportal](#)

är viktigt, vilka nyttor som kan skapas, och övergripande om vad datadelning handlar om. Utifrån resultatet i självskattningsverktyget blir man guidad till lämpliga avsnitt.

Datafyren lanserades i februari i år och det är ännu för tidigt att kunna följa upp dess effekter.

2.1.3 Mappning av ODC:s principer

För att skapa en tydligare koppling till det nationella arbetet med öppna data har Digg tagit fram en mappning mellan nationella principer för tillgängliggörande av information, Open Data Charter och FAIR-principerna (Findable, Accessible, Interoperable, Reusable). Denna jämförelse är viktig för att verksamheter som delar data ska förstå hur de principer de arbetar efter samverkar med och förhåller sig till andra principer.³

ODC principer	Nationella principer för att tillgängliggöra information ⁴	FAIR principer
öppenhet som standard	öppenhet som standard, bedriv ett riskbaserat och systematiskt informationssäkerhetsarbete	
relevanta och omfattande	tillgängliggör aktuell och uppdaterad information med användaren i centrum	
tillgängliga och användbara	använd villkor som främjar bred användning, dokumentera och beskriv information	sökbara (Findable) tillgängliga (Accessible)
jämförbara och interoperabla	gör information lätt att hantera	interoperabla (Interoperable)
för förbättrad styrning och medborgarengagemang	uppmuntra till användning och dialog	återanvändningsbara (Reusable)
för inkluderande utveckling och innovation	uppmuntra till användning och dialog	återanvändningsbara (Reusable)

³ [Principer - Sveriges Dataportal](#)

⁴ [Nationella principer för att tillgängliggöra information | Digg](#)

2.2 Agera som nationell kontaktpunkt samt ansvara för uppföljningen av principernas genomförande

2.2.1 Bakgrund

Sverige är sedan 2011 medlem i OGP (Open Government Partnership), ett internationellt samarbetsorgan som lanserades på initiativ av den dåvarande amerikanska presidenten Barack Obama. Som medlemsland har Sverige åtagit sig att verka för OGP:s värden om att främja öppen förvaltning, utveckla medborgarsamverkan, motverka korruption och utnyttja ny teknik för att stärka styrningen av den offentliga förvaltningen.

2.2.2 Kontaktpunkt gentemot ODC och handlingsplanen för OGP

Nätverket runt ODC har regelbundna möten med de som antagit och stödjer ODC vilket erbjuder möjlighet till lärande och möjlighet att ta del av och dela med sig av både goda exempel och olika sätt att hantera utmaningar. Digg har deltagit i dialogen vilket bidragit till den globala aspekten med deltagare från olika världsdelar. Agendan omfattar teman som deltagarna vill ta upp som integritet, öppna dataplattformar och dataetik.

Sveriges åtaganden i handlingsplanen för OGP 2023–2025 har utarbetats efter samråd med civilsamhället.⁵ Handlingsplanen innehåller åtaganden som syftar till att vidareutveckla arbetet med öppna data och antikorruption och på så sätt tillvarata nya möjligheter som bidrar till en mer öppen och samverkande statsförvaltning. Digg har stöttat arbetet med handlingsplanen för OGP och deltagit i samråden med civilsamhället.

2.2.3 Uppföljning av ODCs aktivitetslista⁶

Sedan den ursprungliga uppföljningen 2022 har flera betydande insatser genomförts som tagit Sverige framåt i linje med ODC:s principer. För att främja delning och vidareutnyttjande av data har Sveriges dataportal fortsatt att utvecklas som en nationellt gemensam plattform för datadelning och innovation. Förteckningar över datamängder och API:er, begrepp och specifikationer har kompletterats med informationssidor, stöd och verktyg, goda exempel och nya vägledningar om till exempel upphandling av data.

Strategiska insatser för att öka lärande och spridning har genomförts bland annat genom etableringen av Dataambassadörsprogrammet som är en utbildningssatsning som riktar sig till offentliga aktörer och syftar till att skapa ett enklare sätt att lära sig om grunderna i öppen datadelning och även få ett stöd i att kunna genomföra utbildningar i sin egen organisation. För att sänka trösklarna för datadelning har Digg tagit fram och erbjuder en delad metadatakatalog till mindre aktörer och för att få aktörer att komma igång med sin datadelning.

För att skapa incitament för ökad datakvalitet har funktionalitet för att bedöma metadatakvaliteten för kataloger på Sveriges dataportal tagits fram som utgår från den metod

⁵ [Sveriges handlingsplan för Open Government Partnership 2023–2025 - Regeringen.se](#)

⁶ [Uppföljning Open Data Charter 2024 - Sveriges Dataportal](#)

som den europeiska dataportalen har tagit fram, på engelska benämnd "The Metadata Quality Assessment" (MQA).

För att bedöma mognadsnivå och för att omvandla principerna till strategiska och konkreta aktiviteter har ODC tagit fram en aktivitetslista som är uppdelad i ett antal faser. Det är med denna aktivitetslista som grund som Digg följer upp hur arbetet med att implementera ODC:s principer fortskrider i Sverige.⁷ För 2024 finns en detaljerad bedömning av ODCs rekommenderade aktiviteter som har genomförts, är pågående eller ej påbörjats.

Arbetet för att mäta effekterna av åtgärderna behöver fortsätta utvecklas.

⁷ [Uppföljning Open Data Charter 2024 - Sveriges Dataportal](#)

2.3 Främja arbetet med tillgängliggörandet av data, särskilt inköpsdata

2.3.1 Bakgrund

Öppna inköpsdata och en förbättrad hantering av dessa kan stärka transparens, effektivitet och innovation inom offentlig sektor. Genom att systematiskt göra inköpsdata mer tillgängliga kan Sverige skapa bättre förutsättningar för ansvarsfulla offentliga utgifter, ökad konkurrens och en mer datadriven offentlig förvaltning. Sverige har dock halkat efter internationellt när det gäller standardisering och samordning av upphandlings- och inköpsdata. Länder som Storbritannien, Nederländerna och Finland har redan implementerat lösningar som främjar öppenhet och innovation.

Nyttan med transparent inköpsdata kan med fördel beskrivas i ekonomiska termer. Korruptionen i Sverige uppgick till 0.25% av BNP enligt Transparency International Sverige år 2018.⁸ Om man antar att samma andel är korruption i de 900 miljarder kronor som används för offentliga upphandlingar så skulle det innebära 225 miljoner i felaktiga inköp. Det finns även uträkningar där kostnader för felaktigheter och bristande konkurrens också inkluderats, vilket uppskattats till belopp på uppemot 90 miljarder.⁹

Genom att tillgängliggöra data välstrukturerad, maskinläsbar och interoperabel kan medborgare, entreprenörer, journalister och dataanalytiker ges möjlighet att granska hur skattemedel används, exempelvis med AI stöd. Detta minskar risken för fel i myndighetsutövning, kryphål för kriminella leverantörer, korruption och ineffektivitet. Till detta kommer att offentliga upphandlingar kan bli mer rättvisa och konkurrenskraftiga, vilket i sin tur kan leda till bättre kvalitet och kostnadseffektivitet i offentliga tjänster.

Under 2019–2021 samarbetade ideella föreningen Open Knowledge Sweden och Digg i projektet "Open Up!".¹⁰ Projektet lyfte fram öppna inköpsdata som en resurs för innovation, effektivitet och förebyggande av korruption, samt redogjorde för riskerna, inom t.ex. korruption, med att inte publicera inköpsdata som öppna data och genomförde jämförelser med flera länder. Slutrapporten "*Corruption risks in Sweden's public procurement and the need for open contracting data*" sammanfattade korruptionsriskerna som finns i Sverige. Flera risker härleds till avsaknaden av tillgängliga, strukturerade och öppna data om inköp, avtal och upphandlingsannonser.¹¹ Dessutom konstaterades det att öppna data om inköp minskar risken för bluffakturor. Data om inköp och upphandlingar

⁸ [Transparency International: "Tre av fyra svenska kommuner klarade inte korruptionstestet" - DN.se](#)

⁹ [Så avslöjar han rekordslöseriet – "Kan spara minst 90 miljarder" | Tidningen Näringslivet](#)

¹⁰ [Open Up! - Open Up!](#)

¹¹ Google Drive - Corruption risks in Sweden's public procurement and the need for open contracting data

https://drive.google.com/file/d/1t2LQLdy_G-85aV6x_UlaE0rdPVbKDcy4/view (2024-11-29)

ansågs av projektet så svårt och krångligt att hitta, att guiden *“Var hittar man data om offentliga inköp?”* togs fram.¹²

2.3.2 Referenskonsekvensbedömning av leverantörsreskontra

Det finns en specifikation för leverantörsreskontra för att underlätta användning och sambearbetning av den här typen av data genom att den publiceras på ett likartat sätt.¹³ Leverantörsreskontra är en översikt om fakturerade inköp och innehåller grundläggande information om leverantörsfakturer som läses ut från ekonomisystemen. Det redovisar exempelvis organisationsnummer för köpare, organisationsnummer för leverantör, belopp, datum, verifikationsnummer och kontonummer. Som en del av regeringsuppdrag har ytterligare behov samlats in och dataspecifikationen har uppdaterats.

Föreningen Sambruk gjorde den första versionen av specifikationen 2016 (vilket inte resulterade i några publiceringar). Därefter gjordes en uppdaterad specifikation med en bredare referensgrupp i projektet NSÖD (Nationell Skalning Öppna Data). Uppdateringen publicerades av MetaSolutions AB och den här versionen har under åren lett till flera publiceringar av leverantörsreskontra i enlighet med specifikationen. Den Nationella Dataverkstaden har arbetat med stöd kring specifikationen¹⁴.

För att enklare och säkrare kunna bedöma vad som kan publiceras har Digg i samarbete med Nationella dataverkstaden, SKR, Södertälje kommun och Västra Götalandsregionen genomfört en så kallad referenskonsekvensbedömning, det vill säga ett exempel på en informationssäkerhetsklassificering, och en riskanalys för specifikationen. Detta gör det möjligt att hänvisa aktörer inom offentlig sektor till stöddokument underlätta den egna riskbedömningen och informationssäkerhetsklassningen samt underlätta publiceringen genom att ta bort hinder, tvivel, oro och rädsla för att publicera inköpsdata som öppna data. Detta material planeras publiceras öppet och tillgängligt som ett gott exempel på Sveriges dataportal i enlighet med regeringsuppdragets målsättning.¹⁵

2.3.3 Nulägesanalys

Digg har inom uppdraget gjort en kartläggning av ekosystemet och intressenter kopplat till inköpsdata bland annat genom intervjuer med flera aktörer (se förteckning i bilaga 1). Kartläggningen har syftat till att förstå behov för att främja tillgängliggörandet av inköpsdata. Nedan följer en sammanfattning av nulägesanalysen (se bilaga 1 för den totala bilden).

¹² openup.okfn.se, Journalistens guide till offentliga inköp, https://openup.okfn.se/journalistens_guide, (2024-11-29)

¹³ Dataportal.se, Leverantörsreskontra specifikation <https://dataportal.se/specifications/leverantorsreskontra/latest> (2024-12-31)

¹⁴ Nationell Dataverkstad, Leverantörsreskontra - Dataverkstad, <https://www.vgregion.se/ov/dataverkstad/datamangder/leverantorsreskontra/> (2024-12-18)

¹⁵ Dataportal.se, Goda exempel, <https://www.dataportal.se/goda-exempel> (2024-12-19)

Europa

I Europa driver EU på med fler standarder för harmonisering samt mindre frivillighet. Till exempel Nederländerna, Slovenien och Estland är alla innovativa med användning av inköpsdata.

Storbritannien är en annan föregångare som publicerar inköpsdata som öppna data.¹⁶ I februari 2025 inför Storbritannien en ny upphandlingslagstiftning.¹⁷ Den nya lagstiftningen kommer att kräva att stora upphandlande myndigheter publicerar ett meddelande om en planerad upphandling 18 månader innan. I Norden har Norge och Finland skapat tydliga fördelar genom att jobba för att öppna upp hela kedjan av inköpsdata – från budget, till upphandlingar, avtal, inköpsdata och utfall.

Det europeiska dataområdet Public Procurement Data Space (PPDS) kan vara ett sätt för Sverige att jobba strukturerat med att öppna upphandlingsdata och inköpsdata i samarbete med andra EU-länder, vilket möjliggör bland annat gratis tillgång till en avancerad analysplattform.

Sverige

Här följer en analys av situationen i Sverige och strukturella förutsättningar för transparens kring inköpsdata i Sverige. Det finns ett antal steg inom e-upphandling och e-handel i offentlig sektor som bygger på standardiseringsarbete på EU-nivå.¹⁸

Sverige saknar en nationell plattform för upphandlingsannonser, vilket är unikt inom EU. I dag används privata plattformar vilket begränsar insyn och tillgång till information. En nationell annonsdatabas som följer EU-standarder efterfrågas av flera aktörer, inklusive Svenskt Näringsliv, SKR och Naturvårdsverket.

En annan utmaning är bristen på efterannonsering – när upphandlingar inte annonseras efter att avtal tecknats. Detta gör att viktig statistik, insyn och utvärdering inte görs öppet tillgänglig. Efterannonsering bidrar till insyn och transparens och minskar risken för korruption.

E-handel omfattar de digitaliserade delar i inköpsprocessen som påbörjas efter att avtal tecknats med en leverantör. De affärsdokument som är typiska i en e-handelsprocess är bland andra katalog, order, ordersvar, leveransavisering och faktura.

De statliga myndigheterna genomförde 1,1 miljoner elektroniska beställningar 2023. Detta framgår i Diggs årliga undersökning om de statliga myndigheternas e-handel och e-fakturerings. Vidare matchas 45% av samtliga leverantörsfakturer i de undersökta myndigheterna mot en beställning, en

¹⁶ Gov.uk, Public spending outturn series, <https://www.data.gov.uk/dataset/ab8e581a-73dd-4993-b97a-7201a8b3d841/public-spending-outturn-series><https://www.gov.uk/government/statistics/public-expenditure-statistical-analyses-2010> (2024-12-01)

¹⁷ CMS-Lawnow.com, Procurement Act go-live delayed to February 2025; but no hold-up in preparations for the new regime, <https://cms-lawnow.com/en/ealerts/2024/10/procurement-act-go-live-delayed-to-february-2025-but-no-hold-up-in-preparations-for-the-new-regime> (2024-12-01)

¹⁸ Upphandlingsmyndigheten, En digitaliserad inköpsprocess, <https://www.upphandlingsmyndigheten.se/styra-och-leda-inkopsverksamhet/en-digitaliserad-inkopsprocess/> (2024-11-03)

så kallad ordermatch. E-faktura som andel av alla leverantörsfakturer uppgår till 94% för statliga myndigheter.¹⁹

När det gäller e-fakturering inom EU har medlemsstaterna olika lösningar för standardiserade e-fakturalösningar men även olika krav i nationell lagstiftning. Gemensamt är att den offentliga verksamheten vid upphandling ska kunna hantera e-fakturer baserat på EU:s e-fakturadirektiv.

Inköpsdata, särskilt leverantörsreskontra, är centralt för analys och transparens. Trots detta är det få offentliga aktörer som delar inköpsdata som öppna data:

- **3,1% av kommunerna**
- **4,8% av regionerna**
- **0,27% av statliga myndigheter**

Bristen på inköpsdata från offentlig sektor har lett till att privata entreprenörer belastar offentlig sektor med förfrågningar återkommande gånger varje år.

Sverige ligger efter många andra EU-länder inom området inköpsdata, sannolikt på grund av brist på styrning att dela, brist på standardisering och frivillighet i publicering av öppna data. Analysen understryker de potentiella fördelarna med öppna inköpsdata, såsom ökad transparens, förbättrad effektivitet och förmågan att stödja innovation. Samtidigt behöver alltid informationssäkerheten säkerställas enligt Diggs vägledning för att tillgängliggöra information.²⁰

¹⁹ [Uppföljning av myndigheternas e-handel | Digg](#)

²⁰ [Vägledning för att tillgängliggöra information | Digg](#)

2.3.4 Förslag till fortsatt arbete

Genomförandet av detta regeringsuppdrag har visat att fortsatt arbete behövs för att främja att Sverige lever upp till de sex principerna i ODC:s stadga och att främja tillgången till öppna offentliga inköpsdata.

Viktigaste förslagen:

- Det bör utredas hur dataspecifikationen för leverantörsreskontra kan bli obligatorisk för offentlig sektor, samt utreda behovet av ökad styrning så att leverantörsreskontra tillgängliggörs som öppna data.
- Det bör utredas hur en interoperabel standard för upphandlingsannonser (s.k. annonsstandard) kan bli obligatorisk för offentlig sektor.
- Det bör utredas och eventuellt ges uppdrag åt en statlig myndighet att sköta en öppen och fritt tillgänglig nationell annonsplattform för upphandlingsannonser.

Styrning och delning av inköpsdata

För att inköpsdata ska tillgängliggöras för vidareutnyttjande på ett enhetligt och interoperabelt sätt, särskilt som öppna data föreslår Digg följande:

- Regeringen bör utreda behovet av ökad styrning för att säkerställa att offentlig sektor tillgängliggör upphandlingsannonser och inköpsdata som öppna data, eller för vidareutnyttjande med restriktioner där det krävs.
- Det bör utredas hur dataspecifikationen för leverantörsreskontra kan bli obligatorisk för offentlig sektor, samt utreda behovet av ökad styrning så att leverantörsreskontra tillgängliggörs som öppna data.
- För att öka tillgången och möjligheten att jämföra inköpsdata bör en statlig myndighet ansvara för förvaltningen och vidareutvecklingen av dataspecifikationen för leverantörsreskontra.
- En statlig myndighet bör ges i uppdrag att erbjuda stöd och stödmaterial till privata leverantörer, exempelvis systemleverantörer av ekonomi- och inköpssystem, som behöver anpassa sina lösningar som de tillhandahåller för offentlig sektor.
- En statlig myndighet bör ges i uppdrag att utreda och utveckla övriga dataspecifikationer som behöver tas fram och förvaltas för att kunna dela data från hela inköpsprocessen, dvs både e-upphandling och e-handel.

Upphandlingsannonser

Det finns behov av att offentlig sektors upphandlingsannonser kan visas på en samlad plats och standardiseras. Digg föreslår därför följande:

- Det bör utredas och eventuellt ges uppdrag åt en statlig myndighet att sköta en öppen och fritt tillgänglig nationell annonsplattform för upphandlingsannonser.
- Det bör utredas hur en interoperabel standard för upphandlingsannonser (s.k. annonsstandard) kan bli obligatorisk för offentlig sektor.

Tillsyn av Lag om e-faktura

- Ge Digg ett uppdrag att se över och utreda förutsättningarna för att på myndighetens eget initiativ, utan föregående anmälan från den offentliga köparen, kunna utöva tillsyn kring efterlevnaden av Lag om e-faktura (2018:1277). Tillsynen skulle enligt Diggs antagande gentemot de varu- och tjänsteleverantörer som inte skickar e-faktura enligt lagkravet som gällt sedan den 1 april 2019. Sannolikt skulle ett utökat uppdrag innebära att Digg behöver finansiering för att kunna förstärka möjligheterna till att kunna hantera tillsyn. Hur ett eventuellt tillsynsuppdrag utformas och genomförs är sannolikt också beroende av antalet tillsynsärenden som myndigheten i ett sådant fall skulle utföra. Ett tillsynsmandat för Digg skulle kunna bidra till att inköpsdata snabbare kan samlas in på en mer detaljerad och komplett nivå då andelen e-fakturer kan antas öka.